nia. Neque hi ante finem fecerunt mutuis sese bellis infestandi quam Romanum imperium istas principatus omnes abolevit.

Casander Thessalonica Alexandri filia ducta de ejus nomine urbem Thessalonicam condidit. Alii ab Aenea conditam aiunt, cum is Trojanum bellum fuga evasisset: ideo regioni nomen Aenea esse. Alii Thessalonicam perhibent filiam fuisse Philippi Amyntæ filii. Is arcem quæ Pallenæ est, ab ipso exstructa Aenea, cum ex subditis cognovisset filiam sibi natam ac Casandram nominatam esse, ipse eum locum Casandream appellavit, statuamque lapideam mulieris forma ad Trojam respicientem supra murum posuit.

Eo tempore floruit etiam Aesopus, fabularum conditor, et Anaximander, qui terram in medio universi esse dixit, solem terra non minorem, principium omnium rerum aerem. ex quo omnia oriuntur inque 274 eum dissolvantur. Aequinoctia etiam et solstitia anni exposuit, et alia quæ deinde referemus.

Pythagoras autem Samius scientiam numerorum scripsit opinionisque de facultatibus atque principiis incorporeis auctor fuit. Composuit etiam aureum, quod vocatur, carmen. Cujus hæc est summa: Primum caput hortatur ad numen rite colendum; 2. Eos qui ei facultate sunt æquali; 3. Jubet se supra corporeas facultates attollere; 4. Sui ipsius ubique verecundia moveri; 5. In omni re justitiæ curam habere; 6. Sorte, quæ divino judicio obtigit, contentum esse; 7. Sententiam semper ad id quod melius est accommodare; 8. Ita virtutem colore, ut nunquam ab ejus cultu abstrahat aut alio in servitutum abduci te sinas; 9. Ante factum rationes probe subducere; 10. Vacare opinionione; 11. In consuetudine cum hominibus placidos se, iræ vacuos et patientes præbere; 12. Corpus et fortunæ bona ita comparare ut virtuti sint adjumento. Sic autem claudit carmen:

*His incumbere animo, his operamque impende et amo-
Divinæ hæc te in virtutis vestigia ducent.* [rem. Hoc vult dicere: Hæc te ad philosophiam, cujus in agendo vis est, producent, et ad contemplatricem scientiam, nempe ut mente suam vim exercente, ea percipias quæ solo intellectu cernuntur; eruntque tibi præclarissimum principium, et actionibus virtutum Dei similis fies. Itaque 275 ut auditorem magis ad honestarum actionum studium excitaret, juramento dictis fidem conciliat in hanc sententiam:

*Per tibi ego divum vera esset hæc juro tetractyn,
Nostram animam qui naturæ de fonte perenni
Irrigat.*

Hoc juramentum unum est ex decretis Pythagoræ.

Idem animas de corporibus in corpora migrare sensit : quod ut conformaret, se ante bellum Trojanum fuisse Æthalidem dixit, in bello Trojano Euphorbum, postea Hermetimum Samium, ac rursus Pyrrhum Delium, quinto demum loco Pythagoram.

Prior Pythagora fuit Thales, qui naturam rerum explicare conatus initium et finem omnium rerum dixit esse aquam atque ignem : ex his omnia constare : ab his etiam terræ motus, ventorum turbines et siderum motus proficisci.

Primus Thales sapientis nomen reportavit, primusque animam immortalem dixit, atque defectus solis et lunæ et æquinoclia deprehendit. Plurima etiam dicteria reliquit ; quorum est etiam famosum illud « Nosce te ipsum. » Nam illud « Sponde, præsto noxa est » Chilonis potius est, qui id sibi vindicavit ; et illud « Ne quid nimis. »

Tertius philosophus Empedocles, præter multa alia portentosa decreta, hoc etiam sensit, universi principia esset amicitiam atque discordiam, unitatem intellectu percipi, ignem esse Deum, omnia ex igne esse compacta, in eumque omnia resolutum iri. Cui fere Stoici astipulantur, 276 conflagrationem exspectantes. Idem censuit animam in omne brutorum genus transire : ita enim Pythagoræ opinionem secutus ait :

*Jamque valet. Deus nunc immortalis et expers
Interitus ego sum. Puer et quandoque puella
Ipse sui : fruticem nemini piscemque marinum
Pisæ meque fuisse bovem.*

Quartus Heraclitus fere Pythagoræ consona pronuntiavit. Hæc quoque præterea ejus sunt, corporis quam minimam omnino habendam rationem, idque simetis abjectius consendum ; ac quandiu Deus corpore tanquam instrumento uti præcipiat, ejus necessitatibus quam minimo inserviendum impendio. Vixit tempore Darii Hystaspæ. Fuerunt et alii, qui suas de rerum natura opiniones perscripserunt, nihil a dictis discrepantes ; quas commemorare non duximus necessarium.

Quintus Anaximander. Is pro rerum principio quamdam infinitam naturam agnovit, unde et cælum et eo contentus mundus orta sint. Hanc esse sempiternam et senectutis expertem, ab eaque omnes mundos contineri. Idem terram pronuntiavit pendere, nemine eam tenente, et loco manere ideo quod undique æquali intervallo absit ; sitam esse eam in medio, figura rei mobilis ac teretis et niveæ, lapidis instar. Primus iste et æquinocium observavit, et solstitia, et gnomones horologiorum 277 in usum produxit, omninoque geometricas descriptiones ostendit. Stellas dixit esse orbis igneos ab aere comprehensos : porro exspiraciones esse quosdam auræ permeatus, ob quos stellæ videantur, et quibus meatibus obturatis defectus existant. Ac juxta horum vel apertionem vel obstructionem lunam modo plenam modo lumine diminutam videri. Solis circulum ad lunæ orbem esse proportionem vigintiseptupla. In summo esse solem, in imo orbis stellarum fixarum. Animalia nasci vaporibus a sole elevatis, ventos, cum tenuis-